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Hypermoderne hal til Harboøre

Syv mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden sikrer opførelsen af et banebrydende, utraditionelt 
og særdeles livligt halprojekt i Harboøre. 

En radikal ændring af den danske idrætshalstradition, et kulturelt kraftcenter og et nyt 

centrum. Det er, hvad borgerne i og omkring Harboøre har i vente, når den udvidede 

Harboøre Hal vil stå færdig i sensommeren næste år. Det står klart efter, at Lokale- og 

Anlægsfonden netop har besluttet at bevilge syv mio. kr. til det omfattende og nytænkende 

projekt, der på 4400 kvm2 vil byde på et væld af forskellige aktiviteter.
 
For byggeudvalgsformand og næstformand i Den Selvejende Institution Harboøre Hallen, 

Michael Lodahl, kroner bevillingen på de syv mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden flere års 

arbejde.
 
"Da vi gik i gang med projektet, havde vi slet ikke forestillet os, at det kunne blive så 

fantastisk, som det er blevet. Uden Lokale- og Anlægsfonden havde det ikke kunnet lade sig 

gøre. I hallen vil der være så mange aktiviteter for enhver smag, at der vil komme et 

naturligt flow af mennesker. Og forhåbentlig vil gæsterne i de 1200 sommerhuse i vores 

område også benytte hallens mange tilbud. Vi får nu et bredt samlingssted, der bliver et nyt 

centrum for Harboøre, siger Michael Lodahl.
 
Når den ombyggede hal til næste står færdig, vil dens omdrejningspunkt være et stort 

boldspilsareal, hvorfra der vil være adgang til lokaler med mulighed for blandt andet yoga, 

squash, fitness, spinding og skydning. Især det sidste er en utraditionel løsning. Derudover vil 

der være øvelokaler og scenerum, ungdomsklub, værksteder, lokalhistorisk arkiv, festlokaler, 

der skal fungere som byens nye forsamlingshus, og en café.
 
Harboøre Hallen var i 2004 én blandt i alt tre ældre, danske idrætshaller, der vandt Lokale- 

og Anlægsfondens arkitektkonkurrence om at blive 'Fremtidens Idrætshal'.
 
Om baggrunden for den store bevilling på syv mio. kr., siger Fondens direktør, Torben Frølich: 

"Projektet lever til fulde op til at være 'Fremtidens Idrætshal.' Det er visionært og 

nyskabende. Harboøre Hallen skaber ikke alene en spændende sammenhæng mellem nyt og 

gammelt, men også mellem kultur- fritids- og idrætsinteresser, der ellers traditionelt har 

været adskilt. Med sin enkle idé inspirerer Harboøre Hallen alle bygherrer, der står foran en 

modernisering og udvidelse af deres idrætsanlæg."
 
Udvidelsen af Harboøre Hallen er budgetteret til at koste 24,5 mio. kr. Udover bevillingen på 

de syv mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden er der fem mio. kr. fra kommunen i samarbejde 

med EU. Værdien af frivilligt arbejde udgør andre fem mio. kr., mens der optages lån for 

resten.  
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